
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.911             DEL 11/08/2016

          FORMAZIONE
      DOTT. LUIGI COLLU

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: Liq. fatture provider -quote partecipazione agg.to prof.le - e.c. biglietteria 
aerea- accordi di collaborazione -  luglio 2016

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  11/08/2016 Al 26/08/2016
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO FORMAZIONE AZIENDALE

Premesso che gli artt. 16 e seguenti del D.lgs. n. 502 del 30/12/1992 e successive modifiche 
ed  integrazioni,  prevedono  che  l’attività   di  formazione  continua  comprenda 
l’aggiornamento  professionale  e  la  formazione  permanente  per  il  miglioramento 
dell’efficacia,  efficienza  e  appropriatezza  dell’assistenza  erogata  dal  Servizio 
Sanitario Nazionale;

Tenuto 

conto

della  deliberazione  dell’ASL  n.2  di  Olbia  n.3472  del  17/12/2012  inerente  il 
recepimento deliberazioni Giunta Regionale n. 52/94 del 23/12/2011 – n. 32/74 del 
24/07/2012 – n.32/79 del 24/07/2012 – n. 32/80 del 24/07/2012 relativo ai principi 
ed indirizzi contenuti nei provvedimenti riformatori del Sistema ECM della Regione 
Sardegna;

Vista la deliberazione dell’ASL n.2 di Olbia n. 730 del 23/06/2014 di recepimento DGR n.
21/17 del 05/06/2013 e n. 4/14 del 05/02/2014, concernente l’aggiornamento del 
sistema ECM della Regione Autonoma della Sardegna;

Considerato che ogni anno questa Amministrazione è tenuta, ai sensi dell’art.  29, comma 10, 
del  CCNL  del  7  aprile  1999  e  della  circolare  del  Dipartimento  della  Funzione 
Pubblica n. 14/1995, a destinare almeno l’1% del monte salari per il finanziamento 
delle  attività  di  formazione continua e di  quella  obbligatoria  conformemente  alle 
linee generali di indirizzo dei programmi annuali e pluriennali individuati dalla RAS;

Richiamate le deliberazioni del Commissario Straordinario, Dr. Paolo Tecleme, di approvazione 
dei progetti formativi, di autorizzazione all’affidamento dei corsi a Provider esterni, 
le autorizzazioni di partecipazione a corsi di formazione fuori sede dei dipendenti 
della ASL n. 2 di Olbia, gli accordi di collaborazione per servizi aerei ed alberghieri 
e servizi diversi, come da prospetto allegato al presente atto;

Visto l’allegato elenco, che fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
nel quale è indicato il dettaglio delle fatture relative alle attività sopra menzionate;

Accertata la sussistenza  dei  requisiti  richiesti  nonché la copertura finanziaria  da parte del 
Servizio Formazione di quanto dovuto;

Acquisite la deliberazione n. 1056/2015 “Ricognizione competenze Strutture Aziendali” e 
la deliberazione n. 1430/2015 aggiornamento deliberazione n.1056/2015
“Ricognizione competenze Strutture Aziendali”;

Visti: il D.Lgs n° 165/01 e successive modifiche ed integrazioni;
          il D.Lgs n° 502/92 e successive modifiche ed integrazioni;
          la L.R. n° 10/2006 e successive modifiche ed integrazioni;
          la L.R. n° 10/1997 e successive modifiche ed integrazioni;
          l’Atto Aziendale;

DETERMINA



 - di liquidare le fatture analiticamente indicate e dettagliate nel prospetto, allegato al presente atto, 
del quale fa parte sostanziale ed integrante, per un importo totale pari a € 50.929,66;

 - di dare atto che, l’importo di € 39.609,93 (trentanovemilaseicentonove/93) è già stato impegnato 
con  autorizzazioni  e  deliberazioni  del  Commissario  Straordinario,  Dr.  Paolo Tecleme,    come 
indicato in premessa e in allegato e, l’importo di € 11.319,73 (undicimilatrecentodiciannove/73) è 
da imputare sui fondi della formazione – Bilancio 2016 – a valere sul  conto CO.GE :  A506030204 
“Spese per corsi di formazione e aggiornamento professionale”  come da tabella sotto indicata:

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO 
2016 UA2_FORM 1 A506030204 11.319,73

- di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Contabilità e Bilancio per gli adempimenti di 
competenza.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO FORMAZIONE AZIENDALE 

Dr. Luigi Collu

Allegati: n. 1
Il Responsabile dell'Istruttoria: Dott.ssa Lara Gala



N°

ATTO AMMINISTRATIVO SUB ANNO 

2016

CIG DENOMINAZIONE  EVENTO AUTORIZZAZIONE DIPENDENTI DITTA FATTURA TOTALE

1

DELIBERAZIONE DEL 

DIRETTORE GENERALE N. 

833/2014 / DEL .CS N.557 DEL 

17/06/2016 - VARIAZIONE IN 

AUMENTO

SUB N. 37 5909772222

PROGETTO DI FORMAZIONE IN 

MATERIA DI SICUREZZA SUL LAVORO

OTJ SRL

FATTPA 7-16 DEL 

31/05/2016           € 

13.117,44

€ 13.117,44

2

LA CONTRATTAZIONE E LE RELAZIONI 

SINDACALI NEL PUBBLICO IMPIEGO

AUTORIZZAZIONE DEL 

COMMISSARIO 

STRAORDINARIO                  

N. 3201 DEL 01/06/2016

PUZZI GIOVANNA

CEIDA SRL

FATTPA N.96/01 

DEL 16/06/2016           

€ 490,00

€ 490,00

3

DELIBERAZIONE DEL 

COMMISSARIO 

STRAORDINARIO                   N. 

482 DEL 27/05/2016

SUB N. 32 Z3419FDB96

LE NOVITA' NELLA DIAGNOSI DI 

AUTISMO INTRODOTTE DA ADOS 2 - I 

NUOVI ALGORITMI DEI MODULI 1-2-3-4 

E IL MODULO TODDLER 

HOGREFE EDITORE 

SRL

FATTPA N.85/16 

DEL 14/06/2016           

€ 5.002,49

€ 5.002,49

4

ZD71A53618

DIRITTI AGENZIA MESI MARZO E 

MAGGIO

ACCORDO DI 

COLLABORAZIONE DEL 

28/07/2015

UNIMARE - UNIONE 

AGENTI MARITTIMI 

S.R.L.

FATTPA N.2/16 

DEL 20/06/2016           

€ 48,80

€ 48,80

5

ACCORDO DI 

COLLABORAZIONE DEL 

28/07/2015

UNIMARE - UNIONE 

AGENTI MARITTIMI 

S.R.L.

E.C. N. 9 DEL 

30/06/2016 

€ 582,93

6

GESTIONE GIURIDICA ED ECONOMICA 

DELLA MEDICINA CONVENZIONATA: 

MEDICI PEDIATRI DI LIBERA SCELTA

AUTORIZZAZIONE DEL 

COMMISSARIO 

STRAORDINARIO           N. 

3162 DEL 30/05/2016

TONDINI MADDALENA- 

DEROSAS MARIELLA

CEIDA SRL

FATTPA N.109/01 

DEL 20/06/2016           

€ 500,00

€ 500,00

7

GESTIONE GIURIDICA ED ECONOMICA 

DELLA MEDICINA CONVENZIONATA: 

MEDICI DI MEDICINA GENERALE

AUTORIZZAZIONE DEL 

COMMISSARIO 

STRAORDINARIO           N. 

3162 DEL 30/05/2016

TONDINI MADDALENA- 

DEROSAS MARIELLA

CEIDA SRL

FATTPA N.106/01 

DEL 17/06/2016           

€ 500,00

€ 500,00

8

NUOVO CODICE APPALTI D.LGS 50/2016 

E LINEE GUIDA ANAC

AUTORIZZAZIONE DEL 

COMMISSARIO 

STRAORDINARIO           N. 

2980 DEL 20/05/2016

 PORCU ANNAMARIA ITA S.R.L. FATTPA N. 297/16 

DEL 08/06/2016           

€ 1.550,00

€ 1.550,00

9

DELIBERAZIONE DEL 

COMMISSARIO 

STRAORDINARIO                   N. 

531 DEL 15/06/2016

Z311ADED05

CORSO BASE DI MEDICINA DELLE 

MIGRAZIONI. DALL'EMERGENZA 

ALL'ACCOGLIENZA

JAZZ HOTEL SRL FATTPA 9-16 DEL 

25/06/2016           € 

336,00 

€ 336,00

10

IL RIMBORSO DELLE SPESE 

PROCESSUALI DEI DIPENDENTI 

PUBBLICI NEL GIUDIZIO CIVILE, 

PENALE E AMMINISTRATIVO-

CONTABILE 

AUTORIZZAZIONE DEL 

COMMISSARIO 

STRAORDINARIO           N. 

3496 DEL 14/06/2016

MANDARESU ELEONORA ITA S.R.L. FATTPA 329-16 

DEL 24/06/2016           

€ 1.350,00  

€ 1.350,00

11

LA CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA 

2016: UNA LETTURA A CONFRONTO EE 

LL / SSN /UNIVERSITA'

AUTORIZZAZIONE DEL 

COMMISSARIO 

STRAORDINARIO           N. 

3745 DEL 22/06/2016

PUZZI GIOVANNA 

PUGGIONI LUCA

PUBBLIFORMEZ SAS 

DI GAGLIANO C.A. & C.

FATTPA N. 970  

DEL 12/07/2016           

€ 600,00

€ 600,00

12

DELIBERAZIONE DEL 

COMMISSARIO 

STRAORDINARIO                   N. 

1257 DEL 10/11/2015

SUB N. 44          

( 2015)
ZB416D2271

TRIAGE PEDIATRICO ED. 2 A.R.A. FORM S.R.L. FATTPA 1-16 DEL 

12/07/2016           € 

6.100,00

€ 6.100,00

13

DELIBERAZIONE DEL 

COMMISSARIO 

STRAORDINARIO                   N. 

532 DEL 15/06/2016

SUB N. 35 Z421A063B9

TRIAGE PEDIATRICO ED. 3 A.R.A. FORM S.R.L. FATTPA 2-16 DEL 

12/07/2016           € 

6.100,00

€ 6.100,00

14

DELIBERAZIONE DEL 

COMMISSARIO 

STRAORDINARIO                   N. 

546 DEL 16/06/2016

SUB N. 38 Z991A3C951

PBLSD A.R.A. FORM S.R.L. FATTPA 3-16 DEL 

12/07/2016           € 

4.790,00

€ 4.790,00

15

DELIBERAZIONE DEL 

COMMISSARIO 

STRAORDINARIO                   N. 

588  DEL 27/06/2016

SUB N. 42 Z681A620E7

GLI AGENTI CONTABILI NELLE ASL: 

FUNZIONI E RESPONSABILITA'

A.R.A. FORM S.R.L. FATTPA 4-16 DEL 

12/07/2016           € 

4.500,00

€ 4.500,00

LIQUIDAZIONE -  PROVIDER ESTERNI -  QUOTE ISCRIZIONE AGG.TO PROF.LE -  E.C. - ACCORDI COLLABORAZIONE



16

CORSI DI FORMAZIONE SULLA 

SICUREZZA

AUTORIZZAZIONE DEL 

COMMISSARIO 

STRAORDINARIO        DEL 

06/05/2016

STRUTTURA CASA 

DEL FANCIULLO

C.F. 91005120906

€ 600,00

17

EMERGENCY MEDICINE CLINICAL 

COMPETENCE, TRAINING & QUALITY 

ASSURANCE

PERSONALE DIPENDENTE AZIENDA 

OSPEDALIERO 

UNIVERSITARIA DI 

CAGLIARI

FATTPA 65-16 DEL 

26/07/2016           € 

4.762,00

€ 4.762,00

TOTALE € 50.929,66


